АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.09.2016 г.

с. Плотниково

№ 166
О внесении изменений в Постановление
Администрации Плотниковского сельсовета
 Новосибирского района Новосибирской области
№ 6 от 16.01.2013 г «Об утверждении Правил благоустройства и

обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Плотниковского сельсовета № 6 от 16.01.2013 «Об утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территорий поселений Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» (далее - Правила благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области).

2. Изложить пункт 1 статьи 3 Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в следующей редакции:

 «1. Обязанности по организации уборки и содержанию территорий и иных объектов возлагаются:

 1) по уборке и содержанию мест производства земляных, строительных, дорожно-ремонтных работ, работ по ремонту инженерных сетей и коммуникаций, фасадов и иных элементов строений, зданий и сооружений – на заказчиков и производителей работ;

 2) по содержанию зданий, сооружений и объектов инфраструктуры - на собственников, владельцев, пользователей указанных объектов, а по бесхозным объектам - на собственников, владельцев, пользователей земельных участков;

3) по уборке и содержанию мест временной уличной торговли, - на собственников, владельцев или пользователей объектов торговли;

4) по уборке и содержанию неиспользуемых и неосваиваемых территорий, территорий после сноса строений - на собственников, владельцев, пользователей данной территории, организации, выполняющие работы по сносу строений;

5) по уборке и содержанию территории въездов и выездов автозаправочных станций, станций технического обслуживания, мест мойки автотранспорта, автозаправочных комплексов, рынков, торговых и развлекательных центров - на собственников, владельцев или пользователей указанных объектов;

6) по уборке и содержанию территорий хозяйствующих субъектов - на хозяйствующий субъект, в собственности, владении или пользовании которого находится указанная территория;

7) по уборке и содержанию водных объектов в зонах отдыха и прилегающих к ним территорий - на хозяйствующие субъекты, за которыми закреплены зоны отдыха в соответствии с нормами действующего законодательства, если иное не установлено положениями договоров между хозяйствующими субъектами;

8) по уборке и содержанию территории частного домовладения - на собственника соответствующего частного домовладения;

9) по содержанию зеленых насаждений, расположенных в пределах полосы отвода автомобильных и железнодорожных дорог, линий электропередачи, линий связи, нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов, - на собственников, владельцев автомобильных и железных дорог, линий электропередачи, линий связи, нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов».
3. Изложить пп. 1 и 2 статьи 5 Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в следующей редакции:
«1. Хозяйствующие субъекты, осуществляющие свою деятельность на территории, обязаны производить регулярную уборку территорий хозяйствующих субъектов в соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации и соответствующих санитарных норм и правил, действующих на территории Российской Федерации».

2. Границы уборки территорий определяются границами земельного участка на основании документов, подтверждающих право собственности, владения, пользования земельным участком.»
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в установленном законом порядке.
5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Плотниковского сельсовета

М.В. Шабалин

Исп.:Ю.Б.Ананьев
т.294-92-59